



■ حجت‌الاسلام سید محمد خاتمی:

اشرفی اصفهانی شخصیتی بی‌جای‌گزین...

ضد مردم استفاده کنند. در ایران، گروه‌هایی بودند که با هدف مبارزه با رژیم استبدادی طاغوت و کوتاه کردن دست دشمن شکل گرفتند، اما به‌خاطر انحراف در اندیشه و روش، دچار انحراف‌های بزرگی شدند و به‌خاطر خودبرتربینی، نخواستند در برابر خواست مردم تسلیم شوند. آن‌ها مدعی بر عهده گرفتن انقلاب بودند و چون پایگاهی نداشتند، به‌سرعت منزوی شدند. اما این گروه‌ها بازهم به خود نیامدند و بر لجباجت‌شان افزوده شد و دشمن بیگانه، از آن‌ها علیه ملت و انقلاب و در جهت خواست خود سوء استفاده کرد. جدای از عبرت‌آموز خواندن وضعیت این جریان، باید به این ویژگی‌های انقلاب اسلامی اشاره کنم و آن این‌که انقلاب اسلامی ایران، بزرگ‌ترین شگفتی دوران معاصر بوده است و با مرور خاطرات مقاومت شگفت‌انگیز ملت ایران در دوران جنگ تحمیلی و تحمل امواج ترور آن دوران، می‌بینیم که نظام، هزینه‌های زیادی داده است؛ با این حال اگر تعلل کنیم خدای ناکرده ممکن است از مسیر خود منحرف شود.

ویژگی‌های بارز و مثبت شهید اشرفی اصفهانی - به‌عنوان یکی از قربانیان پدیده شوم تروریسم - را در زمینه‌های زهد و اخلاق و ارتباط با مردم را نمی‌توان از یاد برد. این شهید بزرگوار، همه عمر خود را صرف ترویج دین خدا کرد و این‌که ایشان، آن‌طور از سوی افرادی که مورد حمایت بیگانه بودند و برخلاف منافع مردم عمل می‌کردند مورد تهاجم قرار می‌گیرد، نشانه‌ای بر مظلومیت آن بزرگوار، و پلیدی و انحراف دشمنان است. ■

گزیده‌ای از سخن‌رانی رئیس‌جمهور سابق کشورمان در سالگرد شهادت شهید محراب
منبع: سایت آفتاب

کرده است و اجزای دنیا به هم نزدیک‌ترند. در این دنیا، سیاست‌های سلطه‌طلبانه‌ای وجود دارد که جز به سرکوب اشغال، تحقیر و تاراج منابع مادی و معنوی انسان، به راه دیگری نمی‌اندیشد و راه‌ها را بر روی احقاق منطق می‌بندد.

البته قدرت‌های استعماری و استبدادی گاهی برای تأمین سلطه و دفاع از نیروهای خود نسبت به ایجاد جریان‌های تروریستی اقدام می‌کنند و در دنیای جدید و در حال حاضر، کم نداریم گروه‌های تروریستی و خشونت‌گرایی را که ساخته دست قدرت‌های

این شهید بزرگوار، همه عمر خود را صرف ترویج دین خدا کرد و این‌که ایشان، آن‌طور از سوی افرادی که مورد حمایت بیگانه بودند و برخلاف منافع مردم عمل می‌کردند مورد تهاجم قرار می‌گیرد، نشانه‌ای بر مظلومیت آن بزرگوار، و پلیدی و انحراف دشمنان است.

سلطه‌طلب هستند. برخی از گروه‌هایی که با امیال ضد امپریالیستی و ضد استعماری و انگیزه خدمت به خلق تشکیل شده‌اند، اما در ادامه به روش‌های خشونت‌آمیز مغایر با اهداف اولیه خود روی آورده‌اند. علت، این بوده است که روش‌های غلط این گروه‌ها باعث شده تا آن‌ها رفته رفته پایگاه خود را در بین مردم از دست بدهند و این گروه که زمانی با هدف دفاع از منافع ملت شکل گرفته بودند، در مقابل ملت قرار گیرند و دشمنان از این گروه‌های

شهادت شخصیت‌هایی هم‌چون اشرفی اصفهانی که به‌واسطه رفتارهای تروریستی خیلی زود حذف شدند، نلّمه و شکافی در اسلام و جامعه ایجاد کرد که هیچ‌گاه، هیچ امری، نمی‌تواند آن را پر کند. پدیده شوم تروریسم که در تاریخ سابقه دارد، در لحظات مختلف تاریخی بروز و ظهور و رشد خود را نشان داده است.

دنیای مدرن که با گسترش تکنیک و تکنولوژی همراه است، خود دلیلی است که باعث شده پدیده‌ای مانند تروریسم به شکلی آزاردهنده و ناگوار در بیاید. هر جا که ترور و تروریسم وجود دارد، سه امر را نیز در خود به همراه دارد که جمود در اندیشه، خود برتر بینی در احساس و خشونت در رفتار، از آن موارد به شمار می‌آید.

البته، من جمود در اندیشه را با تسامح بیان کردم. اندیشه، به ذات خود نمی‌تواند جامد باشد، این ذهن است که جامد می‌شود و تحریف‌های بزرگی انجام می‌دهد، و در این صورت است که ما مشاهده می‌کنیم توهم جای اندیشه را می‌گیرد و این توهم است که سعی می‌کند خود را در جامعه جا بیندازد و هیچ راه و روشی را نیز نمی‌پسندد. به‌ویژه خود برتر بینی در احساس، به اعتقاد من با تروریسم هم‌خوانی و همراهی دارد، شخص تروریست خود را برتر می‌داند و خواست و عقیده خود را می‌خواهد به‌عنوان خواست برتر بر همه تحمیل کند. بر این اساس، او به سومین خصوصیت پدیده شوم تروریسم که همان خشونت در رفتار است، روی می‌آورد.

به نظرم، ویژگی‌های دنیای امروز، زمینه‌های ترور و تروریسم را بارور می‌کند و این پدیده را به‌صورت پدیده‌ای جدی و خطرناک برای بشر در می‌آورد. امروز، سرنوشت دنیا بیش از گذشته با هم ارتباط برقرار